
Jeney Erzsébet csaknem 
három évtizede dolgozik a 
közmédiában. A hallgatók 
a Petőfi és a Kossuth Rá-
dió zenei és magazinmű-
soraiban találkozhattak 
munkáival. Számos hazai 
és nemzetközi zenei fesz-
tivál szakmai meghívott-
ja, zsűritagja.

Rádiósként életem elválasztha-
tatlan része, hogy a rádió szól, 
bárhol is vagyok. Nagy kedven-
ceim a portréműsorok. Az Arcvo-
nások igazi értékteremtés, érték-
mentés, nagyszerű emberek élet-
útját mutatja be. Így lesz ez hét-
főn is, amikor Pataky Albert lel-
készt hozza közel hozzánk (Kos-
suth Rádió, 15.05).

Hobbim az utazás. Ausztrália 
kivételével már az összes föld-
részen megfordultam. Amerikai 
utazásaim mély nyomot hagytak 
bennem. Las Vegasban sok évvel 
ezelőtt már 4D-ben lehettem ré-
szese egy Colorado-raftingnak, 
ezért biztosan megnézem ked-
den az M5 csatornán az Univer-
zumot, amelyben ezúttal a hatal-
mas Mississippit, az öreg folyót 
mutatják be lélegzetelállító felvé-
telekkel (kedd, 21.05).

Portugáliához is erős szálak 
fűznek. Valószínűleg én készítet-
tem az utolsó interjút Kondor La-
jos páterrel, aki a fatimai kis lát-
nokok ügyét felkarolta, és a Ma-
gyar Kálvária építését is a szívén 

viselte. Többször végigutazva Eu-
rópa legnyugatibb országát, kí-
váncsian várom szerdán a Duna 
World csatorna Világörökség Por-
tugáliában műsorát egy emlék-
idéző, virtuális utazásra (12.20). 
Ugyanezen a napon egyik ked-
venc fuvolaművészemet, a kitű-
nő művész-tanárt, Matúz Istvánt 
köszöntik 70. születésnapján az 
ArTRIUM kortárs zenei sorozat-
ban (Bartók Rádió, 20.35).

Csütörtök délutánra a Kossuth 
Rádióban a Határok nélkül cí-
mű műsort ajánlom. Fontos misz-
sziót teljesítve mutatja be külho-
ni magyarok mindennapi életét, 
de olyan nemzeti kincseket is, 
amelyekről máshol nem hallha-
tunk. Napi műsorról lévén szó, a 
hét minden napjára tartogat szá-
munkra színes, érdekes hallgat-
nivalót (19.30).

Az estéim biztos társa a Ma-
radj talpon! A nap levezetésé-
hez jól jön a virtuális rejtvényfej-
tés, jólesik drukkolni az érettsé-
gi előtt állóknak, anyukáknak, 
tanároknak, friss házasoknak 
(péntek, Duna World, 22.35).

Szvorák Katalin felvidéki nép-
dalénekesnőhöz személyes jó ba-
rátság fűz, magam is készítettem 
vele több beszélgetést. Szomba-
ton a Népzene – itthonról című 
műsorban a művésznő lemezfel-
vételeit ismerhetik meg a hallga-
tók (Bartók Rádió, 13.05).

Pünkösd ünnepe idén június 
4-re esik. Így a nemzeti összetar-
tozás napját egyazon napon ün-
nepeljük, mint a legjelentősebb 
katolikus ünnepet, a Szentlélek 
eljövetelét. Mindenképp ajánlom 
a Kossuth Rádióban a Tarts meg 
minket őseink szent hitében! cí-
mű összefoglalót a lélekemelő 
csíksomlyói búcsúról (10.06) és 
a felvidéki népszokásokat bemu-
tató Gömöri pünkösdölőt (14.06). 
Délután a Duna World Trianon 
– egy angol diplomata szemével 
címmel vetít izgalmas dokumen-
tumfilmet (17.25).

Jeney Erzsébet heti ajánlója
MTVA-műsorkínálat
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Balázs Ferenc-konferen cia

Ünnepi kínálat a X. Csíkszeredai Régizenei Nyári Egyetemen

Színjátékosok 3. Találkozója Sepsiszentgyörgyön

Jövő heti lapszámunkból 

Marosszékről Brassó irányába az E60-as európai úton autózva, mi-
re a gépkocsivezető észbe kapna, már elhagyta a megye utolsó te-
lepülését. Nem csoda, hogy az ember úgy robog át a kis falun, hogy 
a nevén kívül szinte semmit nem jegyez meg belőle: a szász tele-
pülések karéjában fekvő Mihai Viteazu nem hivalkodik sem impo-
záns erődtemplommal, sem szász portákkal. A háromszáz lelkes fa-
lu sem a térség gazdasági, sem a kulturális térképére nem íratta fel 
magát. Az átutazók közül sokan még azt sem tudják, hogy a havas-
alföldi uralkodóról elkeresztelt falu öt évszázadon keresztül a Zol-
tán nevet viselte. Jövő heti lapszámunk színes riportjában ismerhe-
tik meg a falu nem mindennapi történetét.

Május 26–27-én Jövőnek mag-
ját hordozom címmel emlékkon-
ferenciára és ünnepi megem-
lékezésre kerül sor Balázs Fe-
renc halálának 80. évfordulóján. 
A kétnapos konferencia és ün-
nepség helyszínei Kolozsvár és 
Mészkő. A május 26-i emlékkon-
ferencia előadásai Balázs Fe-
renc sokrétű munkásságát, illet-
ve szellemi örökségének utóéle-
tét kívánják felidézni. A kultu-
rális műsorral és állófogadással 
záruló konferencia Kolozsváron 
zajlik. Május 27-én 10 órától kez-
dődik a mészkői program a helyi 
unitárius templomban. Az isten-
tiszteleti és ünnepi megemléke-

zés után a helyi unitárius teme-
tőben kopjafát avatnak Balázs 
Ferenc sírjánál.

Kizárólag a régizene-fesztivál 
keretében szerveznek régizenei 
nyári egyetemet Romániában. A 
képzésekre június 12-ig jelent-
kezhetnek a hallgatók. Az elmúlt 
évek során 250 diák vett részt a 
mesterkurzusokon, köztük visz-
szatérő diákok is vannak, így az 
intézmény összesen 420 okle-
velet adott ki eddig. A képzések 
több nyelven, magyarul, románul 
és adott esetben – előadótól füg-
gően – angolul, franciául, spanyo-
lul zajlanak.

A diákok részéről egyre na-
gyobb az érdeklődés: míg az el-
ső évben harmincan, a legutóbbi 
nyári egyetemen már több mint 
hetvenen vettek részt. A kíná-
lat is duplájára növekedett: míg 
2008-ban hat, 2016-ra tizenkét 
mesterkurzust indítottak. Mivel 
minden mesterkurzuson főleg 
egyéni foglalkozásokat tartanak, 
a résztvevők száma korlátozott, 

és idén bevezetik az eltérő költ-
ségvonzattal járó aktív és passzív 
hallgatói státust: a jelentkezők el-
dönthetik, csak megfigyelőként 
vesznek részt, vagy egyéni hang-
szeres gyakorlást is igényelnek.

Választható képzések: Új! 
Kórus – Ványolós András (Csík-
szereda); Ingyenes! Régizene 
előadására alkalmazott zene-
kritika-kurzus – Şorban Elena 
Maria (Kolozsvár); Reneszánsz 
együttes mesterkurzus (főtárgy) 
– Csörsz Rumen István (Buda-

pest); Furulya és fuvola – Szépla-
ki Zoltán (Budapest); Barokk he-
gedű – Vitárius Piroska (Buda-
pest); Ének – Palócz Réka (Bu-
dapest); Ének – Kiss Noémi (Bu-
dapest) csembaló – Fülöp Má-
ria (Bázel); Lant és gitár – Kó-
nya István (Budapest); Viola da 
gamba és violone – Csata István 
(Kolozsvár); Ütőhangszerek a 
régizenében, ütőhangszeres ka-

marakurzus: zenei játékok, rög-
tönzés, szólamszerkesztés – Ka-
sza Roland (Budapest); Rene-
szánsz és barokk táncok (min. 6 
résztvevővel indul) – Szabó Ani-
kó (Kolozsvár).

A nyári egyetem mesterkurzu-
sainak, oktatóinak bemutatása 
a fesztivál honlapjáról érhető el: 
www.regizene.ro

Szakmai előadások – kö-
zönségre nyitottan:  a nyá-
ri egyetem ideje alatt az oktatá-
son kívül idén is lesznek szak-
mai előadások. Míg Fodor Csaba 
magyarországi előadóművész 
Internetes források és digitális 
eszközök a régizene szolgálatá-
ban címmel tart előadást, Sam 
Chapman svájci lantművész az 
Alexander-technikát ismerte-
ti meg a hallgatósággal. A romá-
niai előadók közül a lamentáci-
ók műfaját Szabó András csík-
szeredai zenetanár, a reformá-
ció zenéjét Péter Éva kolozsvá-
ri egyetemi előadótanár ecsete-
li majd. A szakmai előadások-
ra nem szükséges előzetes be-
jelentkezés.

Jelentkezési határidő  a 
Csíkszeredai Régizenei Nyári 
Egyetemre: június 12., hétfő éjfél.

A képzés díját érintő rész-
letek megtalálhatóak a www.
regizene.ro honlapon. Kiegészí-
tő információkért kérjük, írja-
nak a nyariegyetem@regizene.
ro e-mail-címre, vagy keressék 
a szervezőket az alábbi telefon-
számokon: 0266-372044 (vezeté-
kes), 0746-244235 (mobil), illetve 
Csíkszeredában személyesen a 
Temesvári sugárút 4. szám alatt.

KÁDÁR HANGA

Már féléve annak, hogy 
volt szerencsém megis-
merni és kollégájává vál-
ni a kiváló téma- és stí-
lusérzékenységgel megál-
dott, hosszú szakmai karriert bejárt Nánó Csa-
ba újságírónak. Az Erdélyi Napló munkatársa-
ként számos energikus, őszinte interjúját olvas-
tam: valahogy mindig nyitottságra tudja bírni az 
alanyokat. A színészek – csakúgy, mint az újság-
írók, képviselők, tanárok – egy-egy nemzet ke-
resztjének cipelői, az anyanyelven zajló kulturális 
élet meghatározó szereplői, akik értik és átérzik 
a különböző korokat. Így nem hagyhatjuk figyel-
men kívül színes, sokatmondó véleményüket, vi-
láglátásukat, a történelem által formált életútju-
kat. Többek közt erre figyelmeztet Nánó Csaba 
új könyve, a színészekkel készült 19 interjúból ál-

ló Egy élet nem elég (Színészek, emberek, példa-
képek) című kötet, amely a nagyváradi Europrint 
Kiadónál jelent meg.
A sérülékeny, sok-
szor kiszolgálta-
tott erdélyi színé-
szek történetei a 
motiváló kérdé-
seknek köszönhe-
tően bontakoznak 
ki az elegáns, le-
tisztult borító mö-
gül. A szerző má-
sodik interjúkö-
tetét május 31-én 
szerdán délután 5 
órától mutatják be 
a Kolozsvári Állami 
Magyar Színház 
előcsarnokában.

A Sepsiszentgyörgyi Művésze-
ti és Népiskola az Osonó Szín-
házműhellyel közösen színját-
szó találkozót szervez Sepsi-
szentgyörgyön június 17–18-án. 
A Kovászna Megyei Tanács ál-
tal támogatott Színjátékosok 3. 
Találkozója nem versenyjelle-
gű és elsősorban Kovászna me-

gyei amatőr csoportok bemu-
tatkozásának ad teret. Az ese-
mény egyik kiemelt célja a cso-
portok közti kapcsolat megerő-
sítése, valamint a program ré-
szét képező szakmai tanács-
kozások és műhelyfoglalkozá-
sok. A csapatok téma és műfa-
ji megkötöttség nélkül, szaba-

don nevezhetnek bármilyen da-
rabbal. Az előadások időtarta-
ma legtöbb 45 perc lehet, a köz-
reműködők száma pedig – ren-
dezőt, technikust is beleértve 
– legtöbb 12 fő. Egy csapat csak 
egy előadással nevezhet be a ta-
lálkozóra. Jelentkezési határidő 
június 4. 

A színésznek egy élet sem elég
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